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Tryggheten ökar kring Järntorget – för
fjärde året i rad

Tryggheten i området kring Järntorget i Göteborg fortsätter att öka.
Personrån och våld har halverats och den öppna droghandeln på gatorna i
området har minskat kraftigt.

Enligt den senaste trygghetsundersökningen från Göteborgs Stad uppger 76
procent av de boende att de känner sig trygga i området – en markant ökning
från 64 procent år 2021.

- Det är en stor förbättring. Vi kan inte se en så stor ökning i något annat



område som mäts i Göteborg, säger Alexandre Miron som är
utvecklingsledare trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete vid
socialförvaltningen Centrum.

Samtliga grupper uppger att de känner sig lika trygga eller tryggare jämfört
med föregående år. Undersökningen visar också att allt färre undviker att gå
ut ensamma på kvällarna, och oron för att utsättas för brott som rån,
misshandel eller råka ut för skadegörelse på fordon har minskat år för år.

-Problemen kring Järntorget och långgatorna är framför allt kopplat till
nattlivet och fylla, ordningsstörningar och narkotikahandel. Trots det känner
de som bor i området en minskad oro för att utsättas för brott, säger
Alexandre Miron.

Resultaten bekräftas av polisens brottsstatik - som exempel har personrån
och våld halverats sedan 2021 i området kring Järntorget.

Stor skillnad på fyra år – platssamverkan har gett effekt

Det här är fjärde året i rad som tryggheten kring Järntorget förbättras och
mycket har hänt: 
-Om vi jämför med Avenyn, som är ett annat krogtätt område, så hade vi inte
någon platssamverkan och ingen tydlig plan för hur vi skulle samarbeta med
andra aktörer kring Järntorget för fyra år sedan. Det har vi nu och det har gjort
en stor skillnad, säger Alexandre Miron.

Trygg i Centrum ansvarar för att samordna de aktörer som jobbar för att öka
tryggheten i området och det finns även ett nätverk med representanter från
olika fastighetsägare i området som är med i arbetet.
-Den ökade tryggheten är ett resultat av målmedveten samverkan, säger
Alexandre Miron.

Klotter, nedskräpning och narkotika

Samtidigt kvarstår utmaningar. Skadegörelse, klotter, nedskräpning, och
narkotika upplevs fortsatt som problem i området. Jämfört med 2023 har fler
uppgett att dessa faktorer är ett större problem.

Öppen försäljning har minskat

Trots detta har oron för öppen narkotikaförsäljning minskat markant. Bland
dem som upplever narkotika som ett problem, anser nu bara 35 procent att
öppen försäljning är ett stort bekymmer – en tydlig minskning från tidigare



år.

-Den öppna droghandeln på gatorna runt Järntorget ser vi inte längre på
samma sätt. Det visar att insatser mot den synliga narkotikahandeln har
effekt, men vi behöver fortsätta vara närvarande och agera, säger Alexandre
Miron.

Trygghetsundersökningen är en del av Trygg i Centrums arbete med
Järntorget och långgatorna. Resultaten används för att följa upp och rikta
insatser kring Järntorget, där många göteborgare vistas dagligen.

FAKTA: Trygg i Centrum

Socialförvaltningen Centrum och polisen samarbetar utifrån en modell som
kallas Trygg i Göteborg. Målet med samverkan är att öka tryggheten, minska
brottsligheten och öka förtroendet för samhället.
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